АДМИНИСТРАЦИЯ
РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2021 года                                                                        № 36

Об исполнении бюджета Рождественского сельского поселения
за 9 месяцев 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 cтатьи58 Положения о бюджетном процессе в Рождественском сельском поселении, утвержденного решением Совета Рождественского сельского поселения от 11.10.2018 № 24 и в целях регулирования бюджетных правоотношений администрация Рождественского сельского поселения, п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить основные характеристики исполнении бюджета Рождественского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года:
- доходы в размере 4 950 136,13 руб. при плане 6 748 756,21 руб. или 73,3 % плановых назначений;
- расходы в размере 4 939 977,28 руб. при плане 6 833 982,85 руб. или 72,3 % плановых назначений;
- профицит бюджета в размере 10 158,85 руб. при плановом дефиците 85 226,64 руб.
2.Утвердить исполнение доходов бюджета Рождественского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 9 месяцев 2021 года согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3.Утвердить исполнение расходов бюджета Рождественского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2021 года согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
4.Утвердить исполнение расходов бюджета Рождественского сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета Приволжского городского поселения за 9 месяцев 2021 года согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
5.Утвердить исполнение расходов бюджета Рождественского сельского поселения по муниципальным программам Рождественского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года в сравнении с соответствующим периодом 2020 года согласно приложению №4 к настоящему постановлению.
6.Утвердить исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета Рождественского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 9 месяцев 2021 согласно приложению №5 к настоящему постановлению.
7.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Рождественского сельского в сети «Интернет».
8.Направить отчет об исполнении бюджета Рождественского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года в Совет Рождественского сельского поселения и КСП Приволжского муниципального района.
9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста отдела анализа и прогнозирования доходов финансового управления Кудряшову М.А.
10.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Рождественского сельского поселения                                            Н.В.Нагорнова

	Приложение № 1
к Постановлению администрации
Рождественского сельского поселения
от 11.10.2021 № 36
«Об исполнении бюджета
Рождественского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года»

Исполнение доходов бюджета Рождественского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 9 месяцев 2021 года

	Наименование показателя
	Код
	Уточненный план на год
	Исполнение с начала года
	Расхождение с начала года

	Итого
	Сумма
	% исполнения

	      Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области
	18200000000000000
	409 515,00
	107 107, 28
	302 407,72
	26,16%

	        Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10102010010000100
	64 000,00
	40 419,67
	23 803,33
	63,2%

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьями  228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10102030010000110
	515,00
	514,95
	0,05
	99,99%

	        Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	10601030100000100
	55 000,00
	13 021,20
	41 978,80
	23,7%

	        Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	10606033130000100
	40 000,00
	32 669,37
	7 330,63
	81 7%

	        Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	10606043130000100
	240 000,00
	19 272,29
	220 727,71
	8,03%

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления уполномоченными, в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	10804020010000100
	10 000,00
	1 210,00
	8 790,00
	12,10%

	Администрация Рождественского сельского поселения
	25000000000000000
	6 339 241,21
	4 843 028,85
	1 496 212,36
	76,4%

	        Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	20215001100000100
	3 935 500,00
	2 951 626,00
	983 874,00
	75,00%

	        Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	20215002100000100
	196 150,00
	147 115,00
	49 035,00
	75,00%

	        Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	20229999100000100
	339 152,00
	254 364,00
	84 788,00
	75,00%

	        Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	20235118100000100
	93 000,00
	61 050,78
	31 949,22
	65,6%

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	20240014100000100
	1 164 032,30
	1 064 032,30
	100 000,00
	91,4%

	        Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	11105025100000100
	303 352,00
	142 671,63
	160 680,37
	47,0%

	        Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	11105035100000100
	36 118,00
	39 889,65
	-3 771,65
	108,3%

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	11302995100000100
	22 000,00

	22 000,00

	   Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	11302065100000100
	202 969,91
	135 313,28
	67 656,63
	66,7%

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	11402053100000400
	46 967,00
	46 966,50
	0,50
	100,00

	ИТОГО ДОХОДОВ
	6 748 756,21
	4 950 136,13
	1 798 620,08
	73,3%

	Приложение № 2
к Постановлению администрации
Рождественского сельского поселения
от 11.10.2021 № 36
«Об исполнении бюджета
Рождественского сельского поселения за 1 полугодие 2021 года»

	Расходы бюджета Рождественского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2021 года

	Единица измерения: руб.

	Наименование показателя
	Вед.
	Разд.
	Уточненная роспись/план
	Касс. расход
	Остаток росписи/плана
	Исполнение росписи/плана

	      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	250
	0100
	2 644 936,00
	1 968 843,52
	676 092,48
	74,4%

	        Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	250
	0102
	617 433,00
	479 415,12
	138 017,88
	77,6%

	        Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	250
	0104
	1 525 017,00
	1 128 699,02
	396 317,98
	74,0%

	        Резервные фонды
	250
	0111
	40 000,00
	0,00
	40 000,00
	0,00%

	        Другие общегосударственные вопросы
	250
	0113
	478 946,00
	360 729,38
	118 216,62
	75,3%

	      НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	250
	0200
	93 000,00
	61 050,78
	31 949,22
	65,6%

	        Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	250
	0203
	93 000,00
	61 050,78
	31 949,22
	65,6%

	      НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	250
	0300
	111 000,00
	74 000,00
	37 000,00
	66,7%

	        Обеспечение пожарной безопасности
	250
	0310
	111 000,00
	74 000,00
	37 000,00
	66,7%

	      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	250
	0400
	857 732,30
	757 732,30
	100 000,00
	88,3%

	        Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	250
	0409
	857 732,30
	757 732,30
	100 000,00
	88,3%

	      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	250
	0500
	586 429,64
	280 085,42
	306 344,22
	47,8%

	        Коммунальное хозяйство
	250
	0502
	69 300,00
	20 007,00
	49 293,00
	28,9%

	        Благоустройство
	250
	0503
	517 129,64
	260 078,42
	257 051,22
	50,3%

	      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	250
	0800
	2 504 884,91
	1 771 265,26
	733 619,65
	70,7%

	        Культура
	250
	0801
	2 504 884,91
	1 771 265,26
	733 619,65
	70,7%

	      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	250
	1000
	36 000,00
	27 000,00
	9 000,00
	75,00%

	        Пенсионное обеспечение
	250
	1001
	36 000,00
	27 000,00
	9 000,00
	75,00%

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	6 833 982,85
	4 939 977,28
	1 910 465,57
	72,1%

	Приложение № 4
к Постановлению администрации
Рождественского сельского поселения
от 11.10.2021 № 36
«Об исполнении бюджета
Рождественского сельского поселения за 1 полугодие 2021 года»

	Расходы бюджета Рождественского сельского поселения по муниципальным программам за 9 месяцев 2021 годав сравнении с соответствующим периодом 2020 года

	Единица измерения: руб.

	Наименование показателя
	Ц.ст.
	Уточненная роспись/план 2021, руб.
	Исполнение за 9 мес.2021, руб.
	Исполнение за 9 мес.2020, руб.
	Исполнение за 9 мес.2021, %
	Исполнение за 9 мес.2021 в сравнении с 2020, %

	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Рождественского сельского поселения Приволжского муниципального района на 2021-2023 годы"
	1100000000
	3 194 139,55
	2 128 553,34
	[bookmark: _GoBack]2 408 192,58
	66,6%
	88,4%

	Муниципальная программа "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Рождественском сельском поселении на 2021-2023 годы"
	120000000
	1 000,00

	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Рождественского сельского поселения на 2021-2023 годы"
	1400000000
	235 288,00
	125 447,22
	104 538,20
	53,2%
	120%

	Муниципальная программа "Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Рождественском сельском поселении на 2021-2023 годы"
	1300000000
	2 000,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	3 432 427,55
	2 254 000,56
	2 512 730,78
	65,7%
	89,7%

	[bookmark: RANGE!A1:O14]
	Приложение № 5
к Постановлению администрации
Рождественского сельского поселения
от 08.07.2021 № 21
«Об исполнении бюджета
Рождественского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года»

	Источники финансирования дефицита бюджета Рождественского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 9 месяцев 2021 года

	Единица измерения: руб.

	Код источника по бюджетной классификации
	Наименование
показателя

	Утверждено
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	000 0100000000 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	-85 226,64
	10 158,85

	 000 0105000000 0000 000
	  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	-85 226,64
	10 158,85

	 000 0105020000 0000 500
	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	6 748 756,21
	4 950 136,13

	 000 0105020100 0000 510
	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6 748 756,21
	4 950 136,13

	 000 0105020110 0000 510
	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	6 748 756,21
	4 950 136,13

	 000 0105020000 0000 600
	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	6 833 982,85
	4 939 977,28

	 000 0105020100 0000 610
	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6 833 982,85
	4 939 977,28

	 000 0105020110 0000 610
	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	 6 833 982,85
	4 939 977,28